



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2023 - 2022

(Valores en Lempiras)



14/08/2023 09:30:10
Gestión: 2023

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 31/07/2023	Ejercicio Anterior 31/07/2022	Notas
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación			
531 Ingresos por Ventas	5,958,133.79	5,230,004.84	
5311 Venta de Bienes	5,958,133.79	5,230,004.84	
532 Venta de Servicios	14,790,070.62	1,804,251.07	
5321 Venta de Servicios	14,790,070.62	1,804,251.07	
Total Ingresos de Operación	20,748,204.41	7,034,255.91	
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	219,165,935.00	297,936,898.50	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	219,165,935.00	297,936,898.50	
554 Transferencias de Capital	17,000,000.00	36,613,021.00	
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	17,000,000.00	36,613,021.00	
Total Donaciones y Transferencias	236,165,935.00	334,549,919.50	
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	20,000,000.00	0.00	
5612 Ingresos Varios	20,000,000.00	0.00	
Total Otros Ingresos	20,000,000.00	0.00	
TOTAL INGRESOS	276,914,139.41	341,584,175.41	
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	196,990,365.23	172,175,470.08	
6111 Remuneraciones	196,990,365.23	172,175,470.08	
612 Servicios no Personales	27,593,626.84	10,224,913.66	
6121 Servicios Básicos	8,104,017.00	21,302.00	
6122 Alquileres y Derechos	457,450.25	372,827.50	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	501,461.85	789,195.20	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,092,462.64	540,109.94	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	460,708.60	945,578.45	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	759,634.67	995,344.53	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3,980,969.88	1,952,329.70	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	260,073.95	543,158.84	
6129 Otros Servicios no Personales	11,976,848.00	4,065,067.50	
613 Materiales y Suministros	11,618,812.22	19,280,742.09	
6131 Materiales y Suministros	11,618,812.22	17,797,781.93	
6132 Materiales y Suministros Diversos	0.00	1,482,960.16	
Total Gastos de Consumo	236,202,804.29	201,681,125.83	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	2,784,040.50	1,793,201.44	
6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00	0.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,784,040.50	1,793,201.44	
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	2,784,040.50	1,793,201.44	
TOTAL GASTOS	238,986,844.79	203,474,327.27	
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre			
711 Cuentas de Cierre	37,927,294.62	138,109,848.14	
711 Cuentas de Cierre	37,927,294.62	138,109,848.14	
Total Cuentas de Cierre	37,927,294.62	138,109,848.14	
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	37,927,294.62	138,109,848.14	
3142 Resultados del Ejercicio	37,927,294.62	138,109,848.14	

TEGUCIGALPA M.D.C., 31 DE JULIO DEL 2023

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

